CWM
series
SWM
series
Chemical super light slurry pump
No.PG-WM20201101
竪型ケミカルスーパーライトスラリーポンプ
運転中に摺動部のない「マジックシール」を採用した耐食・耐摩耗性に優れた

17 インペラーキー チタン 2
18 インペラーナット PP　or　UPE 1
【型式表示】
竪型自吸式ケミカルスーパーライトスラリーポンプ
SWM series
炭素繊維強化樹脂を採用したタフなボディー
カーボンファイバー強化のポリプロピレン(CFRPP)はフッ酸混入
廃水排水等で優れた腐食性を 発揮し、多少のスラリーやスラッジ
にも対応が可能です。
排水ピットの吸上げ運転に最適
自吸室に十分な容量を持ち、サイフォンカット機能により、ポンプ
停止時に十分な呼水を確保できます。
断続運転に強く、多少の空運転にも対応が可能です。
ランニングコスト削減
バルブレス・シールレスのため、自吸弁やメカニカルシール・グラ
ンドパッキン等の消耗品 がありません。
省スペース
電動機を一体化した竪型ポンプにすることにより設置スペースを
大幅に低減しました。 コンパクト設計で設置計画が簡単。
1 SWM - CP F M
吐出口径 シリーズ名 主要部材質 Oリング材質 シール構造
1
2
3
4 1：25A
1.5：40A
2：50A
3：80A
 4：100A
CP：CFR-PP
EP：エポキシ樹脂
F：FPM S : シンプルシール
M : マジックシール
写真：1.5SWM-CPFM
鳥居配管で薬液の流出を予防Solution
【設置上の主な注意】
〔設置例〕
SWM型（竪型自吸式ケミカルスーパーライトスラリーポンプ）のマジックシール仕様では押込運転にも使用可能。
■   吸込配管はポンプ吸込口径と同等以上し、配管長さはできるだけ短くして下さい。
■   吸込配管にフート弁は使用しないでください(マジックシール仕様は可)。
■   吐出立ち上がり配管は1.0ｍ以上設として、エア抜き配管(バルブ)を設けてください。
■   吐出配管に逆止弁・バルブを設けてください。
■   2台以上のポンプで直列運転・並列運転しないでください。
■   予備ポンプとして並列配管で設置する場合は、停止中ポンプのバルブを全閉としてください。
■   マジックシール仕様にてインバーター制御運転する場合は、最低周波数を40Hz（回転速度2400min-1)以下に
     設定しないでください。
右図のような配管にすることで、
タンクに穴をあけることなく揚水
が可能となるため、危険な薬液
の流出を予防できます。
≦1.5D
≦3D
≦1.5D
D＝配管口径
1ｍ以上
A
逆止弁
バルブ
エア抜きバルブ
吐出立ち上がり配管
オーバーフロー配管
A.　吸上高さ限度（清水常温条件）
シンプルシール仕様 マジックシール仕様
1SWM 2.5 m 2.0 m
1.5SWM 3.0 m 2.0 m
2SWM 3.5 m 2.0 m
3SWM 3.5 m
4SWM 3.5 m
吸上高さ限度
2ｍ以下